
Decreto n. 380.25 

Prot. n. 20643  

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.; 

- Vista la Legge 17 febbraio 1992 n. 204 “Riordinamento della Scuola di Lingua e 

Cultura Italiana per stranieri di Siena e dell’Università per Stranieri di Perugia”; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

dell’Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in vigore 

il 12 luglio 2024 con particolare riferimento all’art. 11 – Senato Accademico; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 

2024 con particolare riferimento al titolo secondo – Elezioni degli Organi 

Monocratici e Collegiali; 

- Visto il D.R. n. 378 del 6 giugno 2025 con il quale sono state indette le elezioni 

suppletive di un/una rappresentante unico/a degli/delle assegnisti/e e dottorandi/e 

dell’Ateneo nel Senato Accademico dell’Università per Stranieri di Siena per lo 

scorcio del triennio 14 ottobre 2024 - 13 ottobre 2027; 

- Considerato che, per un mero errore materiale, il suddetto Decreto rettorale 

riportava all’articolo 2 “Calendario votazioni” le date di mercoledì 4 luglio 2025 e 

giovedì 5 luglio anziché venerdì 4 luglio 2025 e lunedì 7 luglio 2025; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa l’art. 2 del D.R. n. 378 del 6 giugno 2025 con il 

quale sono state indette le elezioni suppletive di un/una rappresentante unico/a 

degli/delle assegnisti/e e dottorandi/e dell’Ateneo nel Senato Accademico 

dell’Università per Stranieri di Siena per lo scorcio del triennio 14 ottobre 2024 - 13 

ottobre 2027 è come di seguito modificato: 
 

Articolo 2 

Calendario votazioni 
1. Le votazioni di cui all’articolo 1 si svolgeranno on line dalle ore 9.00 alle ore 

16.00 il giorno venerdì 4 luglio 2025. 

2. In caso di mancato raggiungimento della validità delle votazioni di cui all’art. 14 

del Regolamento Generale di Ateneo, (almeno il 50% degli aventi diritto), 

l’ulteriore votazione (per la cui validità è sufficiente la partecipazione del 33% 

degli aventi diritto) avrà luogo il giorno lunedì 7 luglio 2025 con lo stesso orario. 
 

Siena, 6 giugno 2025 

 IL RETTORE 

 (f.to prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

La responsabile del procedimento: f.to dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 
La Compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


